
Zápisnica 
z piateho zasadnutia Obecného zastupiteľstva 

Obce Beňadiková, ktoré sa konalo 26.októbra 2018 

 
Program zasadnutia 

1. Otvorenie zasadnutia  

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

3. Kontrola prijatých uznesení zo dňa 07.septembra 2018  

4. Rozpočtové hospodárenie obce k 31.08.2018  

         5. Žiadosť Dávida Zawiszu a Janky Zawiszovej o pridelenie obecného nájomného bytu 

         6. Žiadosť Viery Brlíkovej o pridelenie obecného nájomného bytu 

         7. Žiadosť Pavla Kováča o zmenu územného plánu obce – využitie parc.č. KN-C 231/4 na 

výstavbu rodinných domov 

          8. Nákup techniky na zimnú údržbu chodníkov v obci 

          9. Rôzne 

        10. Návrh na uznesenie 

        11. Záver 

 

1. Otvorenie 

     Zasadnutie obecného zastupiteľstva (ďalej OZ) otvoril a viedol starosta Ján Martinovič.  

Starosta podľa prezenčnej listiny skonštatoval, že sú prítomní 4  z 5 poslancov, čo je nadpolovičná väčšina 

poslancov   Obecného zastupiteľstva a teda Obecné zastupiteľstvo je uznášaniaschopné. Následne poslanci 

schválili návrh programu rokovania Obecného zastupiteľstva. 

Za boli: 4 (menovite: Ing.Ján Janovčík, Ing.Zoltán Strcuľa, Ľudovít Šimček, Juraj Zlejší),  Proti boli: 0, 

 Zdržal sa: 0, Ospravedlnený: 1 (menovite:  František Račko) 

   Následne  starosta obce predložil prítomným na doplnenie bodov programu Žiadosť Viery Brlíkovej, trvale 

bytom Beňadiková o pridelenie obecného nájomného bytu, ktorá bola doručená v deň zasadnutia Obecného 

zastupiteľstva. Obecné zastupiteľstvo zmenu programu doplnením bodov programu  o bod č.6 Žiadosť Viery 

Brlíkovej o pridelenie obecného nájomného bytu, čím sa body 6.-10 návrhu programu rokovania Obecného 

zastupiteľstva prečíslovávajú na body 7.-11 schválilo. 

Za boli: 4 (menovite: Ing.Ján Janovčík, Ing.Zoltán Strcuľa, Ľudovít Šimček, Juraj Zlejší),  Proti boli: 0, 

 Zdržal sa: 0, Ospravedlnený: 1 (menovite:  František Račko) 

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

     Za zapisovateľa bol určený zástupca starostu Ľudovít Šimček, za overovateľov poslanci  Ing.Ján Janovčík 

a Juraj Zlejší. Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie všetkými hlasmi prítomných určenie zapisovateľa a 

overovateľov zápisnice. 

3. Kontrola prijatých uznesení zo dňa 07.septembra 2018 

     Starosta Ján Martinovič vykonal kontrolu uznesení č. 32/2018 - 44/2018 zo štvrtého  rokovania  obecného 

zastupiteľstva konaného dňa 07.septembra 2018. OZ konštatuje, že prijaté uznesenia boli splnené. 

4.  Rozpočtové hospodárenie obce k 31.08.2018 

        Starosta obce predložil poslancom čerpanie rozpočtu obce za rok 2018 so stavom k 31.augustu 2018 ako aj 

Rozpočtové opatrenia 20/2018 – 21/2018 schválené  starostom v  rámci kompetencii  uvedených v § 19 Zásad  

hospodárenia s finančnými prostriedkami obce Beňadiková, ktorými bol rozpočet obce na rok 2018 upravený. 

     Zo spracovaného  materiálu  vyplýva, že obec dosiahla k 31.augustu 2018 celkové príjmy vo výške          

113 210,88 Eur  a celkové výdavky vo výške 98 361,94 Eur.  

     Obecné zastupiteľstvo čerpanie rozpočtu obce na rok 2018 ako aj Rozpočtové opatrenia č. 20/2018 - 21/2018 

schválené starostom obce  zobralo na vedomie.  

 



5.  Žiadosť Dávida Zawiszu a Janky Zawiszovej o pridelenie obecného nájomného bytu  

Starosta obce predložil prítomným Žiadosť Dávida Zawiszu a Janky Zawiszovej, obidvaja bytom 

Beňadiková 7  o pridelenie obecného nájomného bytu. 

Obecné zastupiteľstvo po preskúmaní podanej žiadosti, predmetnú žiadosť o pridelenie obecného nájomného 

bytu schválilo. 

Za boli: 4 (menovite: Ing.Ján Janovčík, Ing.Zoltán Strcuľa, Ľudovít Šimček, Juraj Zlejší),  Proti boli: 0, 

 Zdržal sa: 0, Ospravedlnený: 1 (menovite:  František Račko) 

6. Žiadosť Viery Brlíkovej o pridelenie obecného nájomného bytu 

Starosta obce predložil prítomným Žiadosť Viery Brlíkovej, bytom Beňadiková  o pridelenie obecného 

nájomného bytu. 

Obecné zastupiteľstvo po preskúmaní podanej žiadosti, predmetnú žiadosť o pridelenie obecného nájomného 

bytu neschválilo. Prejednaná žiadosť bola podaná ako druhá a schválená bola Žiadosť o pridelenie obecného 

nájomného bytu Dávida Zawiszu a Janky Zawiszovej 

Za neschválenie boli: 4 (menovite: Ing.Ján Janovčík, Ing.Zoltán Strcuľa, Ľudovít Šimček, Juraj Zlejší),  Proti 

neschváleniu boli: 0,  Zdržal sa: 0, Ospravedlnený: 1 (menovite:  František Račko) 

 

7. Žiadosť Pavla Kováča o zmenu územného plánu obce – využitie parc.č. KN-C 231/4 na výstavbu 

rodinných domov                                                   

Starosta obce predložil prítomným Žiadosť Pavla Kováča, bytom Beňadiková 120 o zmenu 

územného plánu obce – využitie parc.č. KN-C 231/4 na výstavbu rodinných domov.  

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Žiadosť Pavla Kováča bytom Beňadiková 120 o zmenu 

územného plánu obce – využitie parc.č. KN-C 231/4 na výstavbu rodinných domov za podmienok 

určených v Dohode o refinancovaní nákladov spojených s vyhotovením Zmien a doplnkov 

č.2  územného plánu obce (ÚPN-O) Beňadiková t.j.  

 Úhrada všetkých nákladov spojených s vyhotovením Zmien a doplnkov č.2 územného plánu 

obce v danej lokalite 

 Úhrada nákladov na výstavbu kompletnej infraštruktúry na pozemku parc.č. KN-C 231/4, 

pričom tento záväzok je v prípade právneho nástupníctva pri prevode nehnuteľnosti záväzkom 

aj pre budúcich vlastníkov predmetného pozemku resp. časti predmetného pozemku. 

 Nakoľko schvaľovanie Zmien a doplnkov č.2 územného plánu obce (ÚPN-O) Beňadiková 

prebieha procesom, v ktorom sa ku schváleniu okrem Obce Beňadiková vyjadrujú resp. tento 

dokument má právo pripomienkovať jednak verejnosť, ako aj dotknuté obce, dotknutý 

samosprávny kraj, ktorého územia sa riešenie týka, dotknuté orgány, dotknuté právnické 

osoby, zo strany Obce Beňadiková nie je možné zaručiť, schválenie Zmien a doplnkov č. 2 

ÚPN-O Beňadiková, pokiaľ pripomienky verejnosti, dotknutých obcí, dotknutého 

samosprávneho kraja ktorého územia sa riešenie týka, dotknutých orgánov, dotknutých 

právnických osôb budú proti jeho prijatiu. 

Za boli: 4 (menovite: Ing.Ján Janovčík, Ing.Zoltán Strcuľa, Ľudovít Šimček, Juraj Zlejší),  Proti boli: 0, 

 Zdržal sa: 0, Ospravedlnený: 1 (menovite:  František Račko) 

8. Nákup techniky na zimnú údržbu chodníkov v obci 

     Starosta obce na základe prijatého zákona č.106/2018  Z.z. o prevádzke vozidiel v cestnej 

premávke, ktorý obciam ukladá novú povinnosť, ktorou je  odstraňovať nedostatky na chodníkoch, čo 

pred účinnosťou  zákona bolo povinnosťou vlastníkov priľahlých nehnuteľností, vzhľadom na 

nedostatok pracovnej sily, ktorou by obec túto povinnosť mohla plniť, predložil prítomným návrh na 

nákup techniky na zimnú údržbu chodníkov v obci. Po podrobnom prejednaní uvedenej problematiky 

a možností, ktoré obec má, Obecné zastupiteľstvo schválilo nákup stroja na zametanie ako aj radlice 

na odhŕňanie snehu z chodníkov v obci v zime.  

Za boli: 4 (menovite: Ing.Ján Janovčík, Ing.Zoltán Strcuľa, Ľudovít Šimček, Juraj Zlejší),  Proti boli: 0, 

 Zdržal sa: 0, Ospravedlnený: 1 (menovite:  František Račko) 

 

 



9.  Rôzne 

               V bode Rôzne nikto z prítomných nevystúpil. 

10. Návrh na uznesenie 

     Uznesenia boli prijímané priebežne počas rokovania a ich schvaľovanie prítomnými je evidované pri každom 

hlasovaní zvlášť. 

11. Záver 

      Na  záver  rokovania starosta obce poďakoval všetkým prítomným za aktívnu účasť a rokovanie ukončil. 

V Beňadikovej dňa 26.októbra  2018 

 

 

Zapísal:  Ľudovít Šimček     SIGNED 

 

Overovatelia: Ing. Ján Janovčík     SIGNED 

                SIGNED  

                      Juraj Zlejší     SIGNED                                                          Ján Martinovič 

                                                                                                                         starosta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


